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Norsk Folkemuseum,Bygdøy.

I mai har jeg tenkt om intet kommer i veien og jeg får
leiet lokale å ta en foredragsturnetil vestlandet og
videre. Foredraget vil bære titelen:

Blade av mit album.
Hvad inneholder så dette album vil De måske sige. -
Jo, for 50 år siden bestemte jeg meg på å ssmle hånd-
skrifter og uttalelser af mænd som havde historisk
interesse.
Jeg var representant for Ytre Nordfjord i 1897 til
Olavsfestensgjenreisning i Trondheim. Der skrev Bjørn-
stj. Bjørnson. I 1902 de 14 bønder som bare Ole Bull
til graven 1880, samt John Lund formand i begravelsen
og i reisningent af hans monument og fru Bull og Datterz
en. 1906 biskop Nexelsen om da han og Michelsen satte
kronen på Kong Haakon i Nidardomen. Carl Bernes skrev
in sit 7 juniforslag. H. E. Berner om det store flag-
møte samen med Bjørnson og Sars 1879. samt det siste
kort han fikk fra Vinje i 58, Oskar Mathiesen og Thor«
vald Haug om sine prmmier, likeså Guldbransen,kapro-
ingen i England.
Kirketjeneren i Eldsvolds Kirke 17. mai 1914 mens
regjæringsmagterneog ca 300 ordførerevare i kirk-en.
Skrivingen foregikk oppe på galleriet. Stavangermannen
Berge Monsen som deltok i Krimkrigen i 54, - 93 1/2 år
da han skrev Biskop Berggrav om møtet pa Stiklestad
1930. StatsministreneBlehr, Knudsen, Michelsen og
Eowinckel, preesident Hambro. De 2 nordlenninger som
seilte Tiedmans Nordlansbåt til Bygdøy. Flyverne
Balcken, Amundsen, Gran m. fl.. Professorene1,:agnus
Olsen, 4ohan Hjorth, Bjørn Helland Hansen. redaktør
Tommesefl Biskop Støren, slutningstiradenaf invielsen
af domkirken 1930. OveringeniørFasting am ledsagelseLL
af Kongen lste gang til Bergen over Krøderen på isen,
Bergensbanenvar ikke ferdig, Aalesunderen sam fant
Andre s levninger. Oline Skagen Bygstad Sunfjord som
span et trådnøste den dqg hun var 100 år - født 1810.
Biskop Lunde om invielsen af Kronprinsparret1929, -
1LagnusAndersen om Vikingefærden. V. Rygg om bankafferl-
ene i.1921. EarinekapteinNilson som førte Amundson
mot Sydpolenmed Fram - - - m. fl.

£rbødigst Kr. J. Sunde.
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ue toen, båe Hornindal.

.Arbeidar Einar Beck, Brekke

og Agnes Øvrebo, Davik.

l'/DYTEI EID HERADERÅD
på vanleg plass onsdag 28. mai

Sakene utlagde på heradskasse-

rarkontoret.

Kr. J. Sunde

80 år.

Ein kjend mann i -Nordfjord,

Kr. J. Sund e, Må1py, fyller 25.

mai 80 år. Kristen Jensen Sunde

er fødd på Jolster og gjekk eit

kurs ved tylkesskulen i Gloppen

då skulen var der. Han kom so

til Målpy og var fyrst dreng lnå

kjøpmann Friis på Moldøen i 8

år. Flytte so yver til Måløy og

tok til med handel. Seinare kjøp-

re han seg eigen eigedom, der han

,idan har drive handel til han

slutta for nokre år siaa. I fleire

er var han ogso ekspeditor for

Vestenfjeldske Dampskipsselskap

nå1.Øy.

Sunde har alltid vore ein

ioteressert kommunemann, og han

kom tidleg med i dette arbeidet.

Fyrst •var han med i Selje herad-

styre i kring 15 år. Då Sdr-Vågs-

ny vart eige herad i 1910 vart han

den fyrste ordføraren i heradet.

Denne stillittyi hadde han til i

1919 då Ititir sa frå seg attval. Men

var enno ikkje ferdig med

det kommunale anbeidet. I 1922

kom han med i heradstyret på

nytt og var so med i heradstyret

i 1934 då han igjen sa frå seg

ttnval. Innan kommnna har han

fram gjenom åra hast ymse ombod.

lIten har han vore med i direk-

sionen i Ulvesunds Ereditbank og

med i kontrollnemndi i A/S Måloy

Privabank og form. i Nordfiord

Sogelag i fleire år og elles med

i mange fleire komitear og nemn-

der.

Innan Sør-VågsOy herad har

han fram gjenom åri gjort eit

ttort arbeide. Det kan nemnast at

han var ein av deim som var

med i arbeidet for at SOr-Vågsay

skrilde få eigi kyrkje - denne

vart bygt i 1907. Han settte seg

cgso i brodden for å freda den

.gam19 kyrkjentaden Kapelnaia og


kommer til mennesker som ikke

vet alt det gode det vil gjøre for

en, og som ikke blir trette av å

opvarte en og ha omsorg for en

på alle måter. - Nå n å r jeg vel

ikke alle disse venner med denne

epistel; men jeg vil iallfall si til

d e m av dem som læser dette:

Ta imot min hjertelige

takk for all eders godhet

og bistand!

Ett og annet litet eventyr må

en jo ha på ett såvidt lang tur

under så ekstraordinære forhold

søm vi lever under fortiden - og-

så m. h, t. fremkomstmidler. Men

jeg har i det hele tatt hatt en god

tur og har stort sett vært begun-
stiget av godt vær. Det er virke-

lig med stor glæde og takknem-

lighet både mot Gud og menne-

sker at jeg tenker tilbake på denne

,ferd". Frennnotet har vært sær-

deles godt til de tleste møter; og

Gud lot oss ofte merke, at hans

ånd var virksom ittlandt oss.

Jeg startet ferden med Sørlands-

banen og hadde mitt første ntøte

i Kristiansand. Deltok dernest i

kretsmøtet i Stavanger; var så i
Haugesund for derpå over Bergen

å ta til Sogn. Streifet så om i

en del Sognebygder i tre uker.

Dro så ocer til Førde i Sunnfjord,

hvor jeg hadde mitt standkvarter

på ungdomsskolen. Så over til

har elles skrive mykje um denne

stadern.
I arbeidet for skogsaki har

han fram gjenom åri lagt ned

eit stort arbeide, som han no på

sine gamle dagar kan sjå frukter

av. Det er han som har gjort

upptaket til å få istand dei fleste

plantefelti nte ved kysten.

Men hr. Sunde er truleg best

kjend for sitt store arbeid med

historieskriving o. I. Fram gjenom

åri har han skrive fleire dikt, bå-

de itivorlege og av meir humori-

stisk art. Artiklar sun kommune-

spursmal og mykje anna. Elles

lokalhistoriske og familiehistoriske

artiklar. Dete er noko som han

fram gjenom åri har lagt ned

mykje aubeid på, og det har sitt

verd, både no og i framtidi. Elles

har han skrive mykje i lokalblad;

i Nordfjord. Ogso Fjordabladet

har fram gjensto åri fått mykje

stoff frå hr. Sunde og vi takkar

han for dette.

Det kan ogso nemnast at hr.

Sunde har skrive ein song mn

Måloy. Han er no i nemndi for

utgjeving av bygdeboki Selje-

Vågany.

Fnr arbeidet sitt i kommuna og

elles på dei mange andre umkver-

iv han på 75 års dagen sin
fortenstmedalia.

Vi ynskjer til lukke med dagen

med dei beste voner for framtidi.

~~11t•E

OJ

emballasjefabrikks kasseavdeltng

og da brannvesenet kom tilstede,

stod bygninga i lys lue. Ilden

grep oin seg med rasende lart og

snart sto heile kvartalet i flammer.

Det ble gjort iherdige fors.ak nå

å stanse ilden, men det var umu-

lig å hindre at den også bredte

seg til nabokvartalet som en stund

seinere ble antendt.

Et rørledningsfirma fikk sitt sto-

re lager fullstendig ødelagt, og og-

så et firma for utenlandske tre-

sorter fikk hele sitt verdifulle lager

lagt i aske.

Det hele var over på 2 timer.

3 brannmannskaper var stadig i

virksomhet og utførte et utmerket

arbeide, blant annet ble det brukt

2 elvepumper på prammer til sluk-

kinga.

Et par hundre mann militære ble

straks utkommandert for å ta del

i slukningsarbeidet, men forgjeves.

Det lyktes heldigvis å hindre

ildens videre utbredelse.

alt'JELLF01.. OG ALICOBOL»
Sjåk kontant;neråds siste mote

forelå bl. a. valg av edruelighets-

nevnd. rdforeren tok følgende be-

slutning: «Sjåk herred holder sig

til vedaket herredstyret gjorde i

1939. Kan suppleres med at det

vel nu knapt fins alkohol i nogen

form. Ellers er fjellbondefolket

lite vant med å fylle i sig alkohol

Vi har annet å gjøre».

Breim og Gloppen; fikk overvære

avslutningsfesten for vinterkurset

ved Nordfjord ungdomsskole. Fort-

satte så til Nordfjordeid 8. april
- akknrat som ifjor; men iår la

der seg ingen hindringer iveien

for møtene hverken der eller an-

nensteds i fjorden. Jeg fikk være

med på indremisjonens påskestev-

ne i Kjøllsdal, og det ble ett rikt

stevne. Og efterpå det fdr jeg da

og krysset fjorden med møter snart

på sydsiden og Isnart på nordsi-

den. Og ferden gjennem de hjem-
lige traktene artet seg nærtnest

som en festreise. Hjemveien la
jeg så om Aalesund og Vestnes,
hvor jeg også fikk samles med
vennerne.

Under denne ferd har jeg talt

ved 55 sammenaumster; derav ble

det 8 heimesseprækener i 7 tur-

skjellige kirker. Såvel ved disse

sistnevnte leiligheter som ved ti

ne møter ellers var mine tilhørere

snilde og ydet gaver til '131å kor-

form av kollekter eller på annen

måte. Og det skal de ha hjerte-

lig takk for.

Jeg har fått være frisk og h.,

det godt den hele tid, Gud skje

lov og takkl - Hermed tntit bestI

hilsen.

O ST. 1SENE.

aquilininum) gav følgende resul-

tat

Utorket. Tørket

(beregn.)

Vanu 92,0 Ç 15,0

Aske 0,8 » 8,0 »

Yett 0,2 » 1,6 »

Proteffl 3,1 » 32,8 »

Planterrevler 1,2 » 13,3 »

Kvelstoffrie ekstrakt-

sttotter 2,7 » 29,3 »

Pruteinet viste fol-

gentle sammensetn.:

Ford. eggebvite 1,4 » 15.4 »

Amider 0,8 » 7,8 »

1:ford. protein 0,9 » 9,6 »

I trisk tilstand er altsic einsta-

pebladene svært vaunholdige.

Torstorfinnholdet utgior bare 8,0

proeent.

Proteininnholdet er som det sees

forholdsvls

Storstep,r1:c av proteinet er

i form av tordirielig egge-

tivite og amtder.

De kvelstoffrie ekstraksstoffer

(hovectsakelg sukkerartede stof-

fer og stivelse) tilsannuen 2,7 `',

i frisk tifstand utgjør også en gan

ske verdifull bestanddel av ein-

stapebladene.

I tnrket tilstand med 15 jt vain

ehastapen ifplge ovenstående

analyse inneholde 32.8 pet. pro-

tein (15,4 pet. fordoielig eggehvite)

altså adskillig mere protein erin

der f: eks. finnes i frøene av er-

ter, bormer og andre leguminoser

Beregnet på tort stoff vil inn-

holdet av kvelstoffrie ekstrakt-

stoffer utgjøre 29,3 pet.

Da einstapebladene på grunn

av sin beske smak må kokes og

utvaskes med koldt vann, før de

kan benyttes som menneskeføde,

foretok v n sadan behandling

sv bladeue og utforte derpå en

kletnisk itualyse av de ntlute-

fe blader.

hlev kokt i vann ea. 5

mtu.. lerpit litvasket 5 ganger med

koldt vann).

Aanlysen gav følgende resultat:

Utork. Tnrket

(bereg.)

Vann 95,2 (lic 15,0 %

	

0,1 » 1,9 »

Fett 0.1 » 2,2 »
Protein 1,9 » 33,6 »

Plantetrevler 1,1 » 18,5 »

låvelstoffrie eks-

traktstorrer 1,6 » 28,8 »

Proteinet viste føl-

gende .sammensetning:

Fordnielig eggehvite » 16,0 »

Amider 0.1 » 1.0 »

protein 0,5 » 16,6 »

Kolsonnien og utintningen med

kohlt vaun for som det sees gått

mest utcver askebestauddelene.

Mens disse i de ikke behandlede

blader utgJorde 8.0 pet. beregnet

pa iorket stoff gikk askeinnhol-

de; efter uthuningen ned til 1,9
procent.

likeså har innholdet av amider

av tatt betydelig, mens innholdet

av fordoielig eggehvite har holdt

:sag omtrent pforandret. Det sam-

me er tilfellet også med de kvel-

,toffrie ekstraktstoffer.

einstapeblader synes efter

Med b-elgt

av sitt lrå

ved kokir

med kold-

dens mert

eseulentun

ringsmidth

Zealand,

brukes i

ker i frist

en skrive:

fra den is

horm til

nalråds et

blant ann

april

japanske

ker ofte t

einstape.

tii

les mens

ge, fgr b

De blir c

og kokes.

re ganger

luten i

Den vil el

pen kon,

derved, al

vann og

sig i årey

bpr minst

vann &)111

Plantens :

mengde st

kan raffit

Samtidi

sitt

til Nasjon

ut som gi

godt.

Einstap<

helst tas,

av i 2-3

ennu er I

Man kjen

bryter tle

kan ga, f

ner. - E

med andrt

rig et å

og den t3

i blandet

på bråte.

ligger gir

man enart

kes akkur
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